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Forord 

Dette er afrapporteringen af et anmeldt tilsyn, som BDO har foretaget. 

Rapporten er opbygget således, at læseren på de første sider præsenteres for en række faktuelle oplysninger 
om tilsynsbesøget (herunder deltagere og tidspunkt) samt om tilbuddet. 

Anden del af rapporten indeholder de data, som tilsynet har indsamlet ved hhv. interviews og observationer 
og de individuelle undersøgelser. For hvert tema foretager de tilsynsførende en vurdering ud fra de indsam-
lede data og øvrige indtryk. Vurderingsskala findes sidst i rapporten 

Tilsynets form, indhold, metode og afvikling er afstemt med kommunen. 

På bagsiden findes information om BDO. 

Med venlig hilsen 

 

 

Birgitte Hoberg Sloth 

Partner 
Mobil: 28 10 56 80 
Mail: bsq@bdo.dk 

Partneransvarlig 

 

Margit Kure 

Senior Manager 
Mobil: 24 29 50 72 
Mail: mku@bdo.dk 

Projektansvarlig 

  

Tilsynet er altid udtryk 
for et øjebliksbillede 

og skal derfor vurderes 
ud fra dette. 
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1. Oplysninger 

Oplysninger om plejecentret og tilsynet 

Adresse: TT’s Hjemmepleje, Østerled 28, 4300 Holbæk 

Direktør: Ibrahim Tomak 

Målgruppebeskrivelse: Borgere visiteret til hjemmepleje efter Serviceloven 

Dato for tilsynsbesøg: Den 12. juli 2023 

Tilsynet er indledt og tilrettelagt sammen med: Leder 

Tilsyns resultatet baserer sig på følgende datagrundlag: 

• Interview med leverandørens leder 

• Tilsynsbesøg hos fire borgere  

• Gruppeinterview med to medarbejdere  

• Gennemgang af dokumentation for Serviceloven (SEL) for fire borgere 
 

Tilsynet blev afsluttet med en kort tilbagemelding til leder om tilsynsforløbet. 

Tilsynsførende:  

Senior Manager Margit Kure, sygeplejerske, MHM 
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2. Anmeldt tilsyn hjemmepleje 

2.1 Overordnet vurdering 

BDO har på vegne af Holbæk Kommune foretaget et anmeldt tilsyn hos privat leverandør af hjemmepleje 
TT’s Hjemmepleje. BDO er kommet frem til følgende vurdering på baggrund af analysen af det datamateri-
ale, som er indsamlet gennem interviews, observationer og skriftligt materiale. BDO har efter aftale med 
kommunen, uvildigt udtrukket fire borgere til interview og gennemgang af dokumentation. Tilsynet omfatter 
desuden interview med ledelse og fokusgruppeinterview med medarbejdere.  

Det er tilsynets samlede vurdering, at TT’s hjemmepleje, har engagerede medarbejdere og ledelse, som 
medvirker til trivsel for borgerne. Vurderingen er, at leverandøren overordnet lever op til Holbæk Kommu-
nes kvalitetsstandarder og vedtagne serviceniveau, dog er der vurderet mangler under flere temaer. 

Den personlige pleje, som borgerne modtager, leveres generelt med en god faglig kvalitet, dog ses der hos 
en borger manglende hjælp til hudpleje i forbindelse med kompressionsbehandling og hos anden borger er 
der ikke handlet på tilstandsændring. Borgerne er meget tilfredse med hjælpen og med kvaliteten af hjæl-
pen. Tilsynet vurderer, at den praktiske støtte, som borgerne modtager, generelt leveres med god faglig 
kvalitet og borgerne er meget tilfredse med hjælpen, dog observeres der i to boliger snavsede hjælpemidler.  

Leverandøren har fokus på kerneopgaven, herunder at der også arbejdes med sundhedsfremmende og hver-
dagsrehabiliterende indsatser.  

Tilsynet vurderer, at der er overensstemmelse mellem leders og medarbejdernes fokus på, at de leverede 
indsatser tilrettelægges på borgernes præmisser, blandt andet med faste ruter. Borgerne oplever, at de har 
indflydelse og medbestemmelse i hverdagen. Medarbejderne kan på relevant vis redegøre for, hvordan de 
arbejder med metoder, der understøtter sundhedsfremme, forebyggelse og rehabilitering.  

Borgerne er meget tilfredse med medarbejderne, og de oplever imødekommenhed og respektfuld og aner-
kendende kommunikation. Det er vurderingen, at medarbejderne kan redegøre for, at de har fokus på kom-
munikation, hvor medarbejderne har tillid til hinanden, og hvor de har en feedbackkultur i forhold til uhen-
sigtsmæssig kommunikation. 

Tilsynet vurderer, at den samlede journalføring for SEL har en høj faglig standard, med få mangler, som vil 
kunne afhjælpes med en mindre indsats.  

Det er vurderingen, at organisering og arbejdsgange omkring indrapportering og opfølgning på UTH er im-
plementeret, og at der arbejdes med indrapportering, opfølgning og læring.  

Det er ligeledes vurderingen, at der er implementeret arbejdsgange til forebyggelse af magtanvendelse, og 
at medarbejderne kompetent kan redegøre for metoder og anvendelse i praksis. Tilsynet vurderer, at en 
stor andel af medarbejderne er ufaglærte og at leder oplever, at det er vanskeligt at rekruttere kvalifice-
rede medarbejdere. 

Leder redegør for, hvordan der er fulgt op på anbefalinger på sidste års tilsyn, samt at der arbejdes med 
relevante temaer i kvalitetsarbejdet til fortsat udvikling af den samlede kvalitet, fx kompetenceudvikling. 

2.2 Score 

For hvert overordnet tema, der undersøges i tilsynet, opnår tilbuddet en score fra 1-5, hvor 5 er den bedste. 
Således fremgår det af nedenstående figur, i hvor høj grad tilbuddet opfylder indikatorerne for hvert tema. 
(Temaer, som ikke er relevante for det pågældende tilbud, tæller ikke med i den samlede vurdering). 

Figurens størrelse er et udtryk for kvaliteten målt på de valgte temaer og indikatorer. Jo større figur, jo 
højere kvalitet. 
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2.3 Tilsynets bemærkninger og anbefalinger 

 Bemærkninger: 

Personlig pleje og § 83a 

Tilsynet bemærker, at en borger som modtager 
hjælp til kompressionsbehandling, ikke får 
hjælp til hudpleje ifm. aftagning.   

Tilsynet bemærker, at en borger har en hævet 
højre hånd/arm, som der ikke er handlet på.   

Anbefalinger: 

Personlig pleje og § 83a 

Tilsynet anbefaler, at leder sikrer overholdelse af 
retningslinjer for god klinisk praksis i forhold til 
kompressionsbehandling. Tilsynet anbefaler, at le-
der sikrer opfølgning hos den konkrete borger.   

 

Praktisk støtte 

Tilsynet bemærker, at der i to boliger er hjæl-
pemidler, der ikke er rengjorte.  

Praktisk støtte 

Tilsynet anbefaler, at leder sikrer tilfredsstillende 
renholdelse af hjælpemidler.  

 

Dokumentation SEL 

Tilsynet bemærker,  vedrørende dokumentati-
onen:  

• At helbredsoplysninger i tre journaler 
mangler opdatering og systematisk op-
bygning.  

• At funktionsevnetilstande i en journal 
mangler faglige notater i flere til-
stande, og at der generelt i alle 

Dokumentation SEL 

Tilsynet anbefaler, at leder sikrer, at alle journaler 
fremstår fyldestgørende og opdaterede, og at hel-
bredsoplysninger fremstår med en fælles opbyg-
ning og systematik. Ligeledes at dokumentationen 
er beskrevet i et professionelt og anerkendende 
sprog.   

 

1

2

3

4

5
Personlig pleje og § 83a

Praktisk støtte

Selvbestemmelse og
indflydelse

Kommunikation og adfærdUTH og magtanvendelse

Dokumentation SEL

Kompetencer og udvikling
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journaler mangler borgers mål og for-
ventninger.  

• At der i to journaler er eksempler på 
ikke professionelt sprog. 

 

Kompetencer og udvikling 

Tilsynet bemærker, at der er flere ufaglærte 
medarbejdere ansat.  

 

 

Kompetencer og udvikling 

Tilsynet anbefaler, at leder fortsat har fokus på re-
kruttering af medarbejdere med sundhedsfaglig 
uddannelse, og introduktion og oplæring af medar-
bejdere uden sundhedsfaglig uddannelse.   

2.4 Aktuelle vilkår 

Lederen redegør for, at leverandøren udelukkende leverer fritvalgsydelser til Holbæk Kommune, men med 
en fordeling, hvor 1/3 af borgerne får leveret personlige pleje og 2/3 får leveret praktisk støtte. Leder er 
ansvarlig for planlægningen af opgaver i dagvagten i samarbejde med medarbejderne og deltager selv i 
opgaveløsningen efter behov. Aftenvagten er selvtilrettelæggende, og nattevagten varetages af Holbæk 
kommune. Medarbejderne har faste ruter og faste borgere for at sikre kontinuitet og kendskab til borgerne. 

Som opfølgning på sidste års tilsyn opbevares alt materiale med personlige oplysninger forsvarligt i et aflåst 
skab, og alle medarbejdere har fået udleveret en tablet. Der arbejdes løbende på at forbedre kvaliteten af 
dokumentationen. Ændringer i Nexus sendes fra Holbæk kommune via e-mail til lederen. Lederen gennem-
går ændringerne og har fælles drøftelser med medarbejderne under møder. Lederen og assistenten gen-
nemgår borgernes journaler hvert halve år. 

Der er iværksat kompetenceudvikling, herunder undervisning af kontinentsygeplejerske og diætister fra pri-
vate leverandører. Lederen anvender SO-SU H (Hovedstaden) som kursussted, og nogle medarbejdere har 
deltaget i kurser om medicinhåndtering og pleje af palliative forløb. 

Der arbejdes med en samlerapport om utilsigtede hændelser (UTH) i forhold til fald og medicin, som lederen 
indrapporterer en gang om måneden. Der sikres opfølgning og læring på de faste møder. 

På de faste møder drøftes pædagogiske indsatser med henblik på at forebygge magtanvendelse, og særlige 
behov dokumenteres i døgnrytmeplanen. Lederen redegør for kendskabet til retningslinjer og dokumentati-
onskrav ved brug af magt, men oplever ikke behovet for at anvende det. 

2.5 Opfølgning 

Leder redegør for, hvordan der er fulgt op på anbefalinger på sidste års tilsyn, samt at der arbejdes med 
relevante temaer i kvalitetsarbejdet til fortsat udvikling af den samlede kvalitet, fx kompetenceudvikling. 

2.6 Vurdering i forhold til temaer 

2.6.1 Personlig pleje og § 83a 

Score: 3 Vurdering: 

Tilsynet vurderer, at leverandøren i middel grad lever op til indikatorerne. 

Interview med borgere 
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Borgerne oplever, at de modtager relevante pleje- og omsorgsydelser. Alle er meget 
tilfredse med hjælpen og oplever generelt, at de får de visiterede indsatser til plejen. 
Dog påpeger en borger, at der ikke bliver udført hudpleje ved aftagning af kompressi-
onsstrømper. Alle borgere fortæller, at de på forskellig vis klarer dele af hverdagens 
opgaver, herunder den daglige personlige pleje. 

Alle borgere oplever, at de har faste medarbejdere, og at hjælpen leveres som aftalt. 
Generelt føler borgerne sig trygge ved hjælpen, men en borger udtrykker utryghed på 
grund af et nyligt fald samt manglende appetit og vægttab.  

Dette er efterfølgende blevet drøftet med medarbejdere og leder, som begge fortæller, 
at borgeren har kognitive udfordringer, og at der er blevet handlet relevant i forhold til 
borgerens utryghed. 

Observation 

Borgerne fremstår alle velsoignerede svarende til egen habitus. Tilsynet observerer, at 
en borger har en hævet højre hånd og arm, som der ikke er handlet på. 

Interview med medarbejder 

Medarbejderne redegør fagligt for pleje og omsorg til borgerne, og de har fokus på den 
rehabiliterende samt sundhedsfremmende og forebyggende tilgang. Hjælpen til bor-
gerne beskrives i en døgnrytmeplan, og hvis der opstår nye behov, oprettes der hand-
lingsanvisninger. Leder varetager planlægning af borgere og opgaver og kontinuitet og 
kendskab til borgerne sikres ved, at medarbejderne har faste ruter og faste borgere.  
Opgaverne fordeles ud fra medarbejdernes kompetencer, og de samarbejder med lede-
ren om opgaver og aftaler med borgerne. Medarbejderne har fælles indmøde, hvor de 
gennemgår dokumentationen for deres egne borgere, og de har alle en tablet til at 
dokumentere løbende og rettidigt, fx ved medicinudlevering. 

Hvis der sker ændringer i borgernes behov, kontakter medarbejderne en assistent, der 
TOBS'er (tjekker op på borgerens tilstand) borgerne, og hvis nødvendigt, inddrages sy-
geplejersker og læger. Der kan evt. planlægges med ekstra besøg for at følge op hos 
borgeren. Som en opfølgning arbejdes der kontinuerligt med triagering, og der afholdes 
ugentlige triagemøder med gennemgang af borgerne, hvor lederen og assistenten del-
tager. Medarbejderne arbejder rehabiliterende, hvor de motiverer og støtter borgerne 
til at udføre opgaverne selv eller deltage i dem. Hvis der er behov for træning, samar-
bejder de med rehabiliteringsterapeuter, der fastsætter mål for opgaverne. Som en 
opfølgning afholdes der månedlige dialogmøder med fast dagsorden og med deltagelse 
af assistenter, visitatorer, terapeuter og sygeplejersker.  

2.6.2 Praktisk støtte 

Score: 4 Vurdering: 

Tilsynet vurderer, at leverandøren i høj grad lever op til indikatorerne. 

Interview med borgere 

Borgerne er tilfredse med kvaliteten af den praktiske hjælp og angiver, at de modtager 
den hjælp, de er blevet visiteret til. Flere af borgerne påpeger, at det er faste medar-
bejdere, der tager sig af rengøringen. 

Interview medarbejdere 

Medarbejderne redegør for den praktiske hjælp, de yder til borgerne. Det er primært 
faste medarbejdere, der tager sig af rengøringen. Medarbejderne løser øvrige praktiske 
opgaver under deres besøg, såsom daglig rengøring af toilettet, køkkenet og områder, 
hvor borgeren opholder sig. Hvis der er behov for hyppigere tøjvask, bliver denne 
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opgave også løbende håndteret. Medarbejderne er opmærksomme på god håndhygiejne 
og overholder de hygiejniske principper. 

Observation 

Der er en hygiejnemæssig forsvarlig standard i boligerne, dog observeres der i to boliger 
hjælpemidler, som ikke er rengjorte. 

2.6.3 Selvbestemmelse og indflydelse 

Score: 5 Tilsynet vurderer, at leverandøren i meget høj grad lever op til indikatorerne. 

Interview med borgere  

Borgerne oplever, at de bliver medinddraget og har selvbestemmelse. Flere borgere 
nævner, at de taler med medarbejderne om, hvordan de gerne vil have hjælpen. En af 
borgerne udtrykker, at medarbejderne ikke gør noget uden at informere borgeren først, 
og anden borger fremhæver, at medarbejderne aldrig handler uden at inddrage borge-
ren.  

Interview med medarbejdere 

Medarbejderne redegør reflekteret for, hvordan borgerne har medbestemmelse og ind-
flydelse. Medarbejderne påpeger, at kendskabet til borgerne er afgørende for at imø-
dekomme deres ønsker og behov. Medarbejderne lytter til borgerne og spørger for at 
opnå samtykke i forhold til fx hjælpemidler eller APV i hjemmet. Desuden vægter med-
arbejderne, at det er borgernes hjem, og de respekterer, hvis borgerne siger nej til en 
bestemt indsats. 

2.6.4 Kommunikation og adfærd 

Score: 5 Vurdering: 

Tilsynet vurderer, at leverandøren i meget høj grad lever op til indikatorerne 

Interview med borgere  

Borgerne er meget tilfredse med medarbejderne, og de oplever en anerkendende om-
gangstone og adfærd. Flere borgere nævner, at alle medarbejdere er søde, rare og ven-
lige, og en borger fremhæver den altid muntre tone, både blandt medarbejderne og i 
kontakten med kontoret. En borger oplever også, at medarbejderne er venlige og hjælper 
til tider med mere, end de skal.  

Interview med medarbejdere 

Medarbejderne redegør for, hvad der lægges vægt på i kommunikation og i samarbejdet 
med borgerne. Dette inkluderer altid at møde borgerne med en positiv indstilling og fo-
kusere på det, der er vigtigt for den enkelte borger, fx. en samtale. Medarbejderne pri-
oriterer empati og en åben dialog samt at respektere borgerne. Medarbejderne oplever 
et godt arbejdsmiljø og åbenhed i gruppen, hvor der løbende fremhæves professionel 
kommunikation. Derudover oplever medarbejderne, at der er en god feedback-kultur, 
hvor de kan bringe emner op med hinanden, fx. under frokosten eller på møder. Holdnin-
gen er, at ingen skal gå hjem og være kede af det. 

Observation 

Under interview med medarbejderne omtales borgerne anerkendende og respektfuldt.  
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2.6.5 UTH og magtanvendelse 

Score: 5 Vurdering: 

Tilsynet vurderer, at leverandøren i meget høj grad lever op til indikatorerne. 

UTH 

Medarbejderinterview 

Medarbejderne redegør kompetent for arbejdsgangene i forhold til indrapportering af 
UTH (utilsigtede hændelser). Når en medarbejder oplever en hændelse i forhold til fald 
eller medicin, kontakter de lederen, der sørger for, at hændelsen bliver dokumenteret 
og indrapporteret. UTH bliver løbende drøftet mellem lederen og medarbejderne, og der 
følges op på dem under de faste triagemøder for at opnå læring. Medarbejderne føler, 
at de er blevet gode til at indrapportere hændelser. 

Magtanvendelse 

Medarbejderinterview 

Medarbejderne arbejder forebyggende med magtanvendelse ved at anvende motiverende 
samtaler, fysisk guidning og pædagogiske metoder. Hvis en borger ikke ønsker at modtage 
hjælp, trækker medarbejderne sig tilbage og vender tilbage senere eller næste dag. Med-
arbejderne er bekendt med retningslinjerne for magtanvendelse, og forebyggende ind-
satser drøftes på de faste møder. Medarbejderne samarbejder også med pårørende, især 
når det gælder borgere, der ofte afviser hjælp. 

 

2.6.6 Dokumentation SEL 

Score: 4 Vurdering: 

Tilsynet vurderer, at leverandøren i høj grad lever op til indikatorerne. 

Gennemgang af dokumentation  

Dokumentationen fremstår med en høj faglig standard med få mangler. 

Dokumentationen fremstår generelt opdateret og fyldestgørende. På alle borgere er der 
generelle oplysninger med helbredsoplysninger, ressourcer, mestring og motivation og 
livshistorie. Dog mangler helbredsoplysninger i tre journaler opdatering og der ses ge-
nerelt manglende systematisk opbygning. Der er funktionstilstande som dog i en journal 
mangler faglige notater i flere aktuelle tilstande og der mangler generelt, borgers for-
ventninger og mål. Der er indsatsmål på alle borgere. Borgernes behov for pleje og 
omsorg er beskrevet handlevejledende i døgnrytmeplanen og/eller i handlingsanvisnin-
ger og tager udgangspunkt i borgerens helhedssituation og ressourcer. Der er lagt vægt 
på at beskrive borgernes kognitive udfordringer, og hvorledes der støttes op om disse 
samt særlige opmærksomhedspunkter. I to journaler ses eksempler på ikke professio-
nelt sprog. Borgerne er triagerede og hos en borger som er triageret op ses der doku-
mentation for opfølgning.  

Interview med medarbejdere 

Medarbejderne redegør fagligt og reflekteret for, hvordan de målrettet arbejder med 
dokumentationen for at understøtte kvaliteten i deres daglige praksis. Alle medarbej-
dere udfylder og opdaterer dokumentationen i overensstemmelse med deres kompeten-
cer. Den medarbejder, der besøger borgeren fast, har ansvaret for at holde dokumen-
tationen opdateret, men alle medarbejdere er i udgangspunktet ansvarlige. Større 
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ændringer i borgernes behov bliver beskrevet i handlingsanvisninger, og ved varige æn-
dringer kontaktes visitationen, og borgernes behov bliver efterfølgende indarbejdet i 
døgnrytmeplanen. Assistenterne gennemgår dokumentationen løbende. 

Medarbejderne er bekendt med og følger GDPR-reglerne, og de giver konkrete eksem-
pler på, hvordan de overholder reglerne, fx at de får udleveret tablets med adgangs-
kode. 

2.6.7 Kompetencer og udvikling 

Score: 4  Vurdering: 

Tilsynet vurderer, at leverandøren i høj grad lever op til indikatorerne. 

Interview med leder 

Lederen redegør for, at medarbejdergruppen er stabil og består af social- og sundheds-
hjælpere, to assistenter (hvoraf lederen er den ene) og ca. 40% ufaglærte medarbejdere. 
Lederen oplever udfordringer med rekruttering og har svært ved at ansætte kompetente 
medarbejdere til ledige stillinger. 

Der arbejdes med kompetenceprofil, og alle medarbejdere har et personligt kompeten-
cekort med delegerede opgaver. 

Alle nye medarbejdere får udleveret kommunens kvalitetsstandarder og leverandørens 
personalehåndbog med praktiske oplysninger. Alle medarbejdere bliver sidemandsoplært 
af lederen og/eller assistenten. Oplæringen tilrettelægges individuelt med en varighed 
på mellem tre og fem dage som udgangspunkt. Lederen har løbende opfølgning med de 
nye medarbejdere. 

Lederen og assistenten lægger vægt på oplæring inden for områder som hygiejne, herun-
der nedre hygiejne og håndhygiejne, samt tilgang, værdier og normer samt sikring af 
respekt for borgerne. 

Der arbejdes med triagering, og der afholdes faste ugentlige opfølgningsmøder med en 
dagsorden og gennemgang af borgerne, hvor alle medarbejdere deltager og aftenvagten 
deltager hver fjerde uge. Lederen eller assistenten fungerer som tovholder for disse mø-
der, og ved behov inviteres specialister fra kommunen. 

En gang om måneden afholdes der dialogmøder med visitatorer og rehabiliteringstera-
peuter fra kommunen, hvor der gennemgås borgeres sager over tid.  

Interview med medarbejdere 

Medarbejderne redegør for de gode muligheder for faglig sparring og refleksion under de 
faste møder. Der er etableret en kontinuerlig kompetenceudvikling, og flere medarbej-
dere har deltaget i kurser om emner som demens, inkontinens, medicin og palliativ pleje. 
Der anvendes kompetenceprofil, og assistenterne instruerer medarbejderne i nye opga-
ver, som efterfølgende dokumenteres på et skema. Ved behov kan samarbejdspartnere 
som demensspecialister fra kommunen inddrages. Nye medarbejdere får individuel træ-
ning ved siden af en erfaren kollega, og de bliver først selvstændige, når de er klar til 
det.  
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3. Vurderingsskema 

I tilsynene i Holbæk Kommune anvender BDO følgende bedømmelsesskala: 

Vurdering  Vurderingsgrundlag 

Score: 5 

 

 

 
 

Indikatorerne er i meget høj grad opfyldt 

• Der er ingen eller få mindre væsentlige mangler i opfyldelsen 

• Indikatorerne er opfyldt i forhold til alle borgere med ingen eller få mindre 
væsentlige mangler 

• Tilsynet har ingen anbefalinger  

• Der kan forekomme enkelte udviklingspunkter, som drøftes ved tilbagemel-
dingen og noteres som bemærkning i rapporten. 

 

Score: 4 
 

Indikatorerne er i høj grad opfyldt 

• Der er få mangler i opfyldelsen, som vil kunne afhjælpes ved en mindre ind-
sats 

• Indikatorerne er opfyldt i forhold til størstedelen af borgerne 

• Størstedelen af indikatorerne i temaet er opfyldt 

• Tilsynet har en eller flere anbefalinger. 

Score: 3 

 

 

 

 
 

Indikatorerne er i middel grad opfyldt 

• Der er en del mangler i opfyldelsen, som vil kunne afhjælpes ved en målret-
tet indsats 

• Indikatorerne er opfyldt i forhold til en del af borgerne 

• En del elementer i indikatorerne i temaet er opfyldt 

• Tilsynet har en eller flere anbefalinger.  
 

Score: 2 

 

 

 

 

 
 

Indikatorerne er i lav grad opfyldt 

• Der er flere og/eller væsentlige mangler i opfyldelsen med betydning for bor-
gernes sikkerhed eller autonomi, som vil kræve en betydelig og målrettet 
indsats for at kunne afhjælpes 

• Indikatorerne er opfyldt i forhold til få af borgerne 

• Få elementer i indikatorerne er opfyldt 

• Tilsynet har en eller flere anbefalinger.  

Det samlede tilsynsresultat kan følges op af kontakt til forvaltningen.  
 

Score: 1 

 

 

 

 
 

Indikatorerne er i meget lav grad opfyldt 

• Omfattende mangler i opfyldelsen, som vil kræve en radikal indsats for at af-
hjælpes 

• Indikatorer i temaet er opfyldt for få eller ingen af borgerne 

• Der er fare for borgernes sikkerhed og autonomi i en sådan grad, at det er 
nødvendigt omgående at gribe ind 

• Tilsynet har en eller flere anbefalinger. 

Det samlede tilsynsresultat følges altid op af kontakt til forvaltningen.  
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Om BDO 

BDO er en privat leverandør af rådgivning til de danske kommuner. 

BDO gennemfører i dag tilsyn på såvel ældreområdet som på det sociale område i en lang række kommu-
ner over hele landet. På ældreområdet omfatter tilsynene plejehjem, hjemmepleje samt trænings- og re-
habiliteringscentre. På det sociale område omfatter tilsynene både handicap- og psykiatriområdet, herun-
der aktivitets- og samværstilbud, beskæftigelsestilbud og alkoholbehandling. 

BDO’s rådgivningsafdeling løser ud over tilsynsopgaver en lang række forskelligartede rådgivningsopgaver 
inden for alle sektorer i den kommunale virksomhed. BDO’s rådgivningsafdeling beskæftiger i dag godt 90 
konsulenter med kompetencer, der dækker bredt både i forhold til de kommunale sektorområder og tvær-
gående kompetencer, som fx økonomi, ledelse, evaluering m.m. 


